
Regeling van de Staatssecretaris van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
J.F. Hoogervorst tot wijziging van de
Regeling erkenning opleidingen des-
kundigen radioactieve stoffen en toe-
stellen

3 juli 2002/Nr. A&G/W&B/02 49032
Directie Arbeidsveiligheid en -gezond-
heid
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid, J.F.
Hoogervorst,
Handelende in overeenstemming met
de Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en
Milieubeheer en de Minister van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport;
Gelet op artikel 132, vierde lid, van
het Besluit stralingsbescherming;

Besluit:

Artikel I 
Aan artikel 4, eerste lid, van de rege-
ling erkenning opleidingen deskundi-
gen radioactieve stoffen en toestellen1

wordt na ‘NRG Petten’ toegevoegd:
Academisch Ziekenhuis/Universiteit
Maastricht, cursus stralingshygiëne
(arbo/milieu) voor medici bij röntgen-
toepassingen.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-

tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 3 juli 2002.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
J.F. Hoogervorst.

1 Stcrt. 193, 127, laatstelijk gewijzigd bij ministe-
riële regeling van 8 januari 2001 (Stcrt. 13).

Toelichting

Met het toevoegen van het
Academisch Ziekenhuis/Universiteit
Maastricht (AZM) aan de lijst van
artikel 4, eerste lid, van de Regeling
erkenning opleidingen deskundigen
radioactieve stoffen en toestellen, is
het verzoek van het AZM van 15
oktober 2001 tot erkenning van hun
opleiding deskundigen radioactieve
stoffen en toestellen als opleiding op
niveau 4A voor medici die röntgen-
toepassingen uitvoeren gehonoreerd.
De Richtlijnen voor de erkenning van
opleidingen deskundigen radioactieve
stoffen en toestellen, zoals gepubli-
ceerd op 20 november 1984, zijn hier-
op van toepassing.

Op grond van artikel 132, vierde
lid, van het Besluit stralingsbescher-
ming, dat het Besluit stralenbescher-
ming Kernenergiewet heeft vervan-

gen, kunnen de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid, de
Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en
Milieubeheer en de Minister van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport
gezamenlijk opleidingen als bedoeld
in de Regeling erkenning opleidingen
deskundigen radioactieve stoffen en
toestellen erkennen, na inwerkingtre-
ding van het Besluit stralingsbescher-
ming, tot een bij ministeriële regeling
te bepalen datum. Van deze mogelijk-
heid is in de onderhavige regeling
gebruik gemaakt door de
Staatssecretaris van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid, J.F. Hoogervorst,
in overeenstemming met de Minister
van Volkshuisvesting, Ruimtelijke
Ordening en Milieubeheer en de
Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
J.F. Hoogervorst.

Uit: Staatscourant 21 augustus 2002, nr. 159 / pag. 7 1

SZW

Regeling erkenning opleidingen deskundigen 
radioactieve stoffen en toestellen


